
Aanwijzingsbesluit toezichthouder 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS van de gemeente Utrechtse Heuvelrug en 

DE BURGEMEESTER van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders voor het houden 

van toezicht op de in dit besluit genoemde wet- en regelgeving, 

  

gelet op de artikelen en wet- en regelgeving: 

- artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht; 

- artikelen 18.1 en 18.6 Omgevingswet; 

- artikel 10, eerste lid, onder b, Wet basisregistratie adressen en gebouwen; 

- artikel 4.2 Wet basisregistratie personen; 

- artikel 17 Leegstandwet; 

- artikel 41 Alcoholwet 

- artikel 170 Wegenverkeerswet 1994; 

- artikel 33, eerste lid, Huisvestingswet 2014; 

- artikel 18 Wet goed verhuurderschap; 

- artikel 6:2 Algemene plaatselijke verordening Utrechtse Heuvelrug; 

- artikel 14, lid 1 en lid 2, Bomenverordening Utrechtse Heuvelrug 

- artikel 19 Marktverordening; en, 

- andere bijzondere wetgeving en gemeentelijke verordeningen. 

BESLUITEN 

1. Als toezichthouder belast met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens de in 

dit besluit genoemde wet- en regelgeving worden aangewezen de medewerkers van de afdeling 

Omgevingstoezicht van de gemeente Utrechtse Heuvelrug met de functie: 

a. Toezichthouder/Handhaver; 

b. Jurist (handhaving); 

c. Ondersteuner Omgevingstoezicht; en, 

d. Regievoerder recreatieterreinen. 

2. Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Gemeenteblad en treedt in werking op de dag na die van 

bekendmaking. 

3. Eerdere besluiten van het college en of de burgemeester tot aanwijzing van toezichthouders van 

de genoemde afdeling en functies onder welke benaming dan ook voor het houden van toezicht 

op het bepaalde bij of krachtens genoemde wet- en regelgeving worden de dag na de bekendma- 

king van dit besluit ingetrokken. 

Namens burgemeester en wethouders van de gemeente Utrechtse Heuvelrug, 

Namens de burgemeester, 

K. Kersten 

Manager thema Omgeving 

Doorn, 6 januari 2025 

Nr. 10945 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Utrechtse Heuvelrug 

Gemeenteblad 2025 nr. 10945 14 januari 2025 1 


